⁷⁵ Matth. xv, 14. ⁷⁶ Matth. x, 25. ⁷⁷ II Tim. ii, 5. ⁷⁸ I Cor. ii, 14.

(78) Reg. primus εἰς βόθυνον πεπούνται. Aliquanto post idem codex διδάσκαλον, αὐτῷ Θεοῦ φωνή. Reg. tertius ἡ φωνή. Editi et Reg. tertius διδάσκαλον αὐτοῦ, Θεοῦ φωνή. Hoc ipso in loco Reg. primus διασφάλεσται.

(79) Editio Ven. et tres mss. οὐ στεφανοῦσθαι. Editio Paris. στεφανοῦσθαι.

(80) Antiqui tres libri θύματον ἄγον. Utroque editio ἄγουσα.

(81) Addidi ex antiquis duobus libris voculam γάρ. Statim editio Paris. πράξεις παρασκευαζόμενον. Editio Ven. et tres mss. παρασκευάζει.

(82) Editio Paris. διορθοῦν ἐπαγμοὺς τῶν θηρίων ἀπειρος. Editio Ven. in contextu διορθοῦν ἐπ-

A multis virtutibus instructo, bonorum ejus efficieris haeres, erisque apud Deum et apud homines beatissimus: sin autem ob corporis curam exquiras magistrum una tecum ad tua vitia descendenter, aut ut rectius loquar, una tecum corruentem, frustra renuntiationis certamen subiisti, qui te ipse vitæ vitiosis affectibus obnoxiae mancipaveris, cæcoque ductore usus, te ipsum in foveam dederis præcipitem. Si enim cæcus cæco dux fuerit, ambo in foveam cadent⁷⁵. Sufficit enim discipulo ut sit sicut magister ejus⁷⁶. Sunt Dei verba, nec unquam excident. Vita tua ex lege athletica est instituenda, sin minus, non coronabere, ut dixit Apostolus: Et si quis certet, non coronatur, nisi legitime certaverit⁷⁷.

4. Si igitur Dei auxilio repereris (prorsus autem si quæras, reperies) bonorum operum doctorem, observa apud te ipsum, ut nihil præter ejus sententiam peragas. Quidquid enim sine ipso efficitur, furtum est et sacrilegium, quod mortem infert, non utilitatem, tametsi tibi videtur esse bonum. Et enim si bonum est, cur fit clanculum, non in aperto? Interroga animum tuum, te ad prædandum industrie provocantem: siquidem dum bonis non obtemperas, te ad sinistras actiones instruit. Noli eorum qui a bestiis morsi sunt, incantamenta emendare, si non calleas incantandi artem, ne forte postea quam serpentes attraxeris, ab eisque implicatus fueris, nec possis deinde ipsis resistere, immisericorditer ab eis absumare. Ne innitare carnis nobilitati, neque honorem exquiras: Qui enim carnalis est, non capit ea quæ sunt Spiritus⁷⁸. Ne tentes quidpiam eorum quæ ex consuetudine vera habentur, adulterare, neque per tuam mollitiem pugnantes decipere, in te vero peccatorum onus congerere, non in strato molliore, non in vestimentis, aut calceamentis, aut in alio ullo habitu, aut in ciborum varietate, aut in mensa quæ instruatur contra atque permittit tuæ renuntiationis tempus, non stando, non sedendo, non manuum operi remissiori et elegantiori incumbendo. Hæc enim omnia non solum si adsunt tibi, sed etiam si requiruntur, non bonum habebunt exitum. Nam nisi **206** celeriter diabolicas esse insidias noveris, D easque excideris ex corde tuo, te ab ea vivendi ra-

rebus, θηριοδέκτων ἀπειρος, nec secus legitur in Reg. tertio. Eadem editio Ven. et Reg. tertius in margine διορθοῦν ἐπαγμοὺς θηριοδέκτων ἀπειρος. Reg. primus ἐπαγμοὺς θηριοδέκτων, incantamenta eorum, qui a serpentibus morsi sunt. Ibidem liber Maz. et editio Ven. in contextu τοῦ ἐπαίξει.

(83) Regii primus et tertius παραγαρέσθαι, τῇ.... ὑποσκελίζειν.... ἐπιτωρεύων.

(84) Regii primus et tertius παρὰ τὸν τῆς, etc., ultra quam sinit, etc., sensu non ita multum dissimili.

(85) Reg. tertius et editio Ven. in contextu εἴσαι παιδαγωγίου ἐκκόψεις. Ibidem duo mss. ἐκ τῆς καρδίας τοῦ.

tione quæ in Christo instituta est, deturbabunt. Verum ubi in animum tuum induxeris te esse omnium hominum ignominiosum, peccatoremque maximum, ac peregrinum et erronem; teque ex misericordia ab iis qui ante te nuntium sæculo remisere, receptum esse: stude omnium esse ultimus et omnium servus. Hæc enim tibi afferent honorem et gloriam veram, non illa. Aures habe apertas ad obediendum, manus vero paratas ad ea quæ audiisti explenda. Sit tibi os taciturnum, et cor circumspectum. Ne vaces vanis sermonibus: sed esto prudens et intelligens ad sacras et salutares Scripturas auscultandas. Fabulæ mundanæ si audientur, sint tibi gustatu acerbæ: contra, sermones sanctorum virorum sint tibi ceufavi mellis. Festina eos imitari, qui se ante in moribus emendandis exercuere: et ne exspectes, dum singula doceare. Contende ut pervenias ad maiores virtutes, et minores non negligas. Nullum parvipendas vitium, etsi id quod patratur, minus sit quam ut ullum scandalum pariat: immo vero citius emenda per pœnitentiam, quamvis multi multa admittant delicata et parva et majora, nec tamen pœnitentiam agant. Ne sis alienorum peccatorum judex. Habent enim judicem justum, *Qui reddet unicuique secundum opera ejus*⁷⁹. Tu quod tuum est tene, et pro virili onus tuum leve reddas. Qui enim aggravat suum onus, ipse et portabit illud. Salus pœnitentia est: dementia vero mors est pœnitentiæ.

5. Subducito te a vanis hominibus: at vero quam plurimum te Deo ostende. In publicum prodire, quantum in te est, penitus refugias, ac cordis tui effusiones devita. Egressus es enim e cella tua? Deseruisti continentiam; oculos conjecisti in mundum, in mulierem meretricem incidisti, quæ cum et aures tuas illicibus verbis, et oculos tuos vultus pulchritudine, atque delicatis escis gustum incantaverit, te veluti hamo pertrahet ad seipsam. Deinde tuis membris implicata, teque in sinum suum recipiens, tuum istud firmum servandæ continentiae desiderium emollit, et ita demum te a recta et sancta vivendi ratione sensim submotum in